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Report of the auditors of CFS North America LLC {CFS NA), to Kalyaniwalla & Mistry LLP, 

auditors of Cam lin Fine Sciences Limited Group 

Opinion 

We have audited the accompanying Financial Statements of CFS North America LLC (CFS NA) 
("the Company"), which comprises the Balance Sheet as at March 31, 2019, and the Statement 
of Profit and Loss (including other comprehensive income), the Statement of Changes in Equity 
and the Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the financial statements, 
including a summary of significant accounting policies, other explanatory information and the 
accompanying special purpose financial information of CFS North America LLC (CFS NA) 
together called the Fit for Consolidation Financial Statement (FFC). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, the aforesaid FFC give the information required by the Act in the manner so required and 
give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in 
India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2019, and loss changes in equity 
and its cash flow for the year ended on that date. 

Basis of opinion 

As requested by you, vide your communication dated April 3, 2019 and solely for your use for 
expressing an audit opinion on the Consolidated Financial Statements of Camlin Fine Sciences 
Limited, we report that the attached FFC present fairly, in all material respects, the financial 
position of CFS North America LLC (CFS NA) as at 315t March, 2019 and of its financial 
performance and cash flows for the year then ended and are properly prepared in accordance 

with the group accounting policies and the instructions referred to above and are in conformity 
with Group Accounting Policies and Instructions on a basis consistent with that of the 
preceding year. 

We further state that, in our judgment and for the purpose as mentioned above, there are no 

other matters that need to be reported to you. 

Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were 
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our 
opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have 
determined matters described below to be Key audit matters to be communicated in our 
report. /,--, . ..--­
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Key audit matter Auditors' Response 

Going Concern Assumption 

The availability of sufficient funding and We have involved our internal experts in 

testing whether the Company will be able to evaluating assumptions and forecasts 

continue meeting its financial obligations made by the management in financial 

considering operating losses incurred in the projections. We have specifically devoted 

current year, are important factors for the our attention to assumptions with respect 

going concern assumption and as such, to projected sales, operating margins and 

significant aspect of our audit. This assessment cash flows, in order to assess the 

was largely based on the expectations of and company's ability to continue meeting its 

estimates made by the management. The financial obligations. 

expectations and estimates can be influenced 

by subjective elements such estimate of future 

cash flows, forecasted results and margin from 

operations. Management's estimates in this 

regard are based on assumptions, including 

expectations regarding future developments 

in the economy and the markets in which the 

company operates. 

Refer Note 26 to FFC for note on going concern 

assumption 

Recognition of Deferred Tax Asset (DTA) on tax We have involved our internal experts in 

losses 

The Company has recognized DTA on tax 

losses. Recognition of DTA on tax losses 

involves significant judgment to determine 

availability of future taxable profits against 

which the tax losses can be utilised. 

Refer Note 4 to FFC for note on DTA 

"' ........ 

c~r 

evaluating management's assessment of 

availability offuture taxable profits against 

which the tax losses can be utilised. We 

have obtained appropriate convincing 

evidence and challenged management's 

estimate of projected sa les, operating 

margins and cash flows. Our procedures 

included reviewing regulatory provisions 

relating to limitation on carry forward and 

its impact on utilisation of tax losses, 

discussion with the management on the 

business strategy and reasonableness of 

the assumptions in the light of the current 

developments. We also assessed and 

analysed reliability of management's 



forecasts through a review of actual 

performance against previous forecast. 

Management's Responsibility for the Fit for Consolidation Accounts (FFC) 

The Company's Management is responsible for the preparation and fair presentation of the 
FFC in accordance with the instructions received from Camlin Fine Sciences Limited and 
Kalyaniwalla & Mistry LLP, the auditors of Camlin Fine Sciences Limited and the accounting 
policies set out in the group audit instructions. This responsibility also includes maintenance of 
adequate accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding the 
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates 
that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 
FFC Financial Statements that give a true and fair view and are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Management is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the FFC Accounts 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as 
a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the FFC Financial Statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the FFC Financial 
Statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor 
considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the FFC Financial 
Statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the 
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Management, as well as evaluating the overall presentation of the FFC financial 
statements. 



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our audit opinion on the FFC Financial Statements. 

Other matters 

In particular and with respect to Cam lin Fine Sciences Limited and the other components in the 
Camlin Fine Sciences limited Group, referred to in Para 1.2 of the Group Audit Instructions, we 
are independent and comply with the applicable requirements of the Standards on Auditing. 

The FFC has been prepared for purposes of providing information to Camlin Fine Sciences 
Limited to enable it to prepare the consolidated financial statements of Camlin Fine Sciences 
limited. The special purpose financial information is not a complete set of financial statements 
of the Company and thus not suitable for any other purpose. This report is intended solely for 
the purpose of expressing an audit opinion on the Consolidated financial statements of Caml in 
Fine Sciences Limited by Kalyaniwalla & Mistry LLP and should not be used for any other 
purpose or distributed to other parties. 

For A B D AND CO LLP 

Devdatta Mainkar 
Partner 
M. No. 109795 
Mumbai, May 17, 2019 



CFS NORTH AMERICA LLC 
Balance Sheet as at March 31,2019 

Particulars 

ASSETS 
Non-Current Assets 
Prope11y, Plant and Equipment 

Other Intangible Assets 

Deferred Tax Assets 

Tota l Non-current Assets 

Current Assets 
Inventories 
Financial assets 

Trade recci vables 

Cash and cash equivalents 

Other current assets 

Total Current Assets 
TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
Lquity Share Capital 

Other Equity 

Total Equity 

LIABILITIES 

Non-current Liabilities 
Financial Liabilities 

Borrowings 

Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 
Financial Liabilities 

Borrowings 
Trade Payab les 

Other financial liabilities 

Total Current Liabilities 

Note 

2 
3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 
13 
14 

Other current liabilities 15 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

Significant Accounting Policies 

As at 
March 31,2019 

387,188 
691 

962,070 
1,349,949 

1,370,739 

657,537 
370,816 

71,539 
2,470,631 
3,820,579 

1,490,000 
(5,025,572) 
(3,535,572) 

I ,520,000 
1,520,000 

3,01 1 
4,755,007 
1,009,729 
5,767,747 

68,404 
3,820,579 

USD Actuals 

As at 
March 31,2018 

435,005 
3,129 

962,070 
1,400,204 

714,706 

762,44 I 
54,493 
70, 183 

1,601,824 
3,002,028 

465,000 
(3,619,216) 
(3,154,216) 

1,990,000 
1,990,000 

993 
3,737,189 

384,686 
4,122,869 

43 ,375 
3,002,028 

The accompanying notes I to 27 form an integral part of the Financial Statements. 

For and on bcha For A B D AND CO LLP 



CFS NORTH AMERICA LLC 
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2019 

USD Actuals 
For the year For the year 

Particulars Note ended March 31, ended March 31, 
2019 2018 

INCOME 
Revenue from operations 16 3,375,480 2,765,833 
Other income 17 2,685 93,209 

Total income 3,378,165 2,859,042 

EXPENSES 
Cost of material consumed 18 1,243,412 459,352 
Purchases of stock-in-trade 19 1,671,260 2,114,798 
Changes in inventories of finished goods,stock- (591,983) (144,198) 
in-trade and work in progress 20 
Employee benefits expense 21 1,362,970 1,443,539 
Finance costs 22 166,859 166,859 
Depreciation & amortization expense 23 59,721 57,689 
Other expenses 24 872,282 894,132 

Total Expenses 4,784,521 4,992,170 

(Loss)/Profit Before Tax (1,406,356) (2,133,128) 

Tax expense 
Current tax 25 

Deferred tax 25 (962,070) 
(962,070) 

Loss for the Year (1,406,356) (1,171,058) 

Significant Accounting Policies 

The accompanying notes 1 to 27 form an integral part of the Financial Statements. 

For A B D AND CO LLP 

Devdatta Mainkar 
Partner 
M. No. 109795 

Mumbai, May 17,2019 



CFS NORTH AMERICA LLC 
Statement of Cash Flows for the year ended March 31, 2019 

Particulars 

Cash Flow from Operating Activities 
Loss before Taxation 
Adjustment for: 
Depreciation and Amort izat ion Expense 
Finance Costs 

Operating Profit before working capital changes 

Adjustment for: 
lncrease/(Decrease) in Non Financial Liabilities 

lncrease/(Decrease) in Financ ial Liabilities 

(lncrcasc)IDccrease in Non Financial Assets 
(Jncrease)IDccrease in Financial Assets 

Cash generated from operations 
Net Cash Flow from/(used in) Operating activities 

Cash Flow from Investing Activities 
Purchase of Property, Plant & Equipment and Intangib le Assets 

Net Cash Flow from/(used in) Investing Activities 

Cash Flow from Financing Activities 
Proceeds from Issue of Equity Share Capital (net of issue expenses) 
Proceeds from I (Repayment of) Shoti Term Borrowings (net) 
Interest Paid 

Net Cash Flow from Financing Activities 

Net Increase I (Decrease) in Cash & Cash Equivalent 
Cash & Cash Equivalent -Opening Balance 
Cash & Cash Equivalent -Closing Balance 

Note: 

For the Year Ended 
March 31, 2019 

(1 ,406,356) 

59,721 
166,859 

(1,179,776) 

25,029 
1,03 1,033 
(657,388) 
104,904 
503,577 

(676,199) 

(9,466) 

(9,466) 

1,025,000 
2,017 

(25,030) 
1,001,988 

316,323 
54,493 

370,816 

The accompanying notes 1 to 27 form an integral part of the Financial Statements. 

For A B D AND CO LLP 

Devdatta Mainkar 
Partner 

M. No. 109795 
Mumbai, May 17,2019 

USD Actuals 
For the Year Ended 

March 31,2018 

(2,133,128) 

57,689 
166,859 

(1,908,580) 

25,029 
2,215,632 
(196,121) 

(50,466) 
1,994,074 

85,493 

( 40,006) 

(40,006) 

(l ,667) 
(25,028) 
(26,695) 
18,792 

35,700 

54,493 



CFS NORTH AMERICA LLC 
Statement of Changes in Equity for the year ended March 31, 2019 

a) Equity Share Capital 
USD Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31,2019 March 31, 2018 
Balance at the beginning of the reporting year 465,000 465,000 
Changes in equity share capital during the year 1,025,000 -
Balance at the end of the reporting year 1,490,000 465,000 

b) Other Equity 
USD Actuals 

Particulars Retained 
Earnings 

Balance as at April1, 2017 (2,448,157.59) 
(Loss) for the Year (1,171,058.26) 
Balance as at March 31, 2018 (3,619,215.85) 
(Loss) for the year (1 ,406,355 .66) 
Balance as at March 31,2019 (5,025,571.51) 

The accompanying notes 1 to 27 form an integral part of the Financial Statements. 

For A B D AND CO LLP 

Partner 
M. No. 109795 
Mumbai, May 17, 2019 



CFS :-IORTH AMERICA LLC 
:-.OTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2019 

Significant Accounting Policies 

A. Corporate Information 

CFS North America LLC ("the Company") is domicil ed in United States of America having its registered office at 3179, 99th 
Street, Urbandale, Iowa 50322 USA. The Company is engaged in sales, marketing and distributi on of anti oxidants, food 

ingredients, blends, formulations etc .. The Company is wholly owned subsidiary of Camlin Fine Sciences Limited, a listed 
company in India. 

B. Basis of Preparation of Financial Statements 

The financial stah.:mcnts of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting S tandards (lnd AS) as 

notified by Mi111s try ol' Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 to be read wi th Rule 3 of the 

Companies ( Indian Accounting Sta ndards ) Rules, 2015 and the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 

20 16. The Company ' s Financial Statements for the year ended March 31, 2019 comprises of the Balance Sheet, Statement of 

Prol'it and Loss, Statement of' Cash Flows , Statement of Changes in Equity and Notes to Financial Statements. These financial 

statements are prepared for the purpose or consolidation in the Parent Company's Consolidated Financial Statements. 

C u r rent vcr·sus non-current classification: 

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating cycle and other 
criteria set out in the Schedul e III to the Companies Act, 2013. Based on the nature of products and the time taken between 
acquis ition of assets lor processing and the ir realization in cas h and cash equ ivalent, the Company has ascertained its 
opcralmg cycle as twelve months for the purpose of the classification of assets and liabilities into current and non-current. 

Functional and Presentation Currency 

The linancial statements are presented in United States Dollars, which is the functional currency of the Company. 

Basis of Measurement 

The lnd AS Financial Statements have been prepared on a going concern basis using historical cost convention and on accrual 

method or accounting, exce pt for certain financ ial assets and liabilities, inc luding financial instruments which have been 

measured at fiir value as described below 

Key Accounting Estim a tes and Judgements: 

The preparation of financial statements requires management lO make judgments, estimates and assumptions in the 
application of accounting policies that arfcct the reported amounts of assets , liab ilities, income and expenses. Actual res ults 

may differ from these estimates. The Management believes that the estimates used in preparation of the financial statements 

arc prudent and reasonable . Continuous eva luation is done on the estimati on and judgments based on historical experience 
and other factors , including expectations of future events that are believed to be reasonable. Revisions to accounti ng estimates 

arc recognised prospective ly. Information about critical judgments in applyi ng accounti ng policies, as well as estimates and 

assumptions that have the most sign ilicant effect to the carrying amounts of assets and liabil ities, are inc luded in the following 
notes · 

(i) Determination of the estimated useful lives of property, plant and equipment and intangible assets. 

(iv) Recogmtlon and measurement of provisions and contingencies, key assumptions about the likelihood and magnitude of an 

outtlo\\' of resources. 

(iii) Recognition of deferred lax assets. 

(iv) f ai r value of linancial instruments. 

Measurement of fair values 
The Company's accounting policies and disclosures require the financial instruments to be measured at fa ir values. 

The Company has an estab lished control framework with respect to measurement of fair values. The Company uses valuation 

techn iques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, 
maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs. The management regularly 

reviews stgnillcanl unobservable inputs and valuation adjustments. If third party information such as broker quotes or pricing 

services, is used to measure fair values, then the management assesses the evidence obtained from the third parties to support 

the conclusions that such valuations meet the requirements of lnd AS, including the level in the fair value hierarchy in which 
such va luations should be classillcd. 

!·air values arc categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques as 

follows: 

Level I: quoted prices (unadj us ted) in active markets for identical assets and liabilities. 
Level 2: inputs other than quoted prices included in Level I that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as 
price:-.) or indire~.: tl y (i .e . derived from prices). 

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs). 

If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into di fferent levels of the fa ir value hierarchy, then the 

fair value measurement is categorised in its enti rety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest level input that 

is significallllO the entire measurement. 

T hC! Compa ny recognises transfers between levels of the fair val ue hierarchy a t the end of the reporting period during which 

lht:: change has occurn:d 



CFS i\ORTH AMERICA LLC 

:'I'OTES TO THE Fl:\A:\CIAL STATE:VIENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2019 

C. Sign ifi cant Accounting Policies 

n. Property, Plant & EQuip ment 

(i) Recognition and Measurement 
Property, plant and equipment is initial ly measured at cost net of tax credit availed less accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses, if any. The cost of an item of property, plant and equipment comprises: 

- its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates. 
- any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in 

the manner intended by management. 

If significan t parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are accounted for as 
separate items (major components) of property, plant and equ ipment. 

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that future economic benefits associated with the expenditure will 

now to the Company and the cost of the item can be measured reliably 

When significant parts of Property, Plant and Equipment are required to be replaced, the Company derecognises the replaced 
pan and recognises the new part with its own associated useful li fe and it is depreciated accordingly. 

(i i) Dcpccci<-ltion 

Deprcc~ablc amotmt lor property, plant and equipment is the cost of property, plant and equipment less its estimated residual 
valu~ 

Depreciation is provided on Straight Lim: Method over the estimated useful li ves of the property, plant and equipment on pro 
rata bas is. 

The estimated useful lives, residual values and depreciation methods are reviewed by the management at each reporting date 
and adjusted if appropriate. 

(iii) Disposal or Retirement 
Property, plant and equipment are derecognised either on disposal or when no economic benefits are expected from its use or 
disposal. The gain or loss arising from disposal of property, plant and equipment arc determined by comparing the proceeds 
from disposal with the carrying amount of property, plant and equipment and recognised in the Statement of Profit and Loss in 
thr.: year of occurrence. 

b, Capital Work In Progress 

Capital work in progress includes the acquisition/commissioning cost of assets under expansion/acquisition and pending 
commissio ning. 1.:xpenditure o f revenue nature related to such acquisition/expansion is also treated as capital work in progress 
and capitalized along with the asset. 

c. Intangible ,\sscts 

(i) Initial Recognition 

Acquired Intan gib le Assets 

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The cost of intangible assets acquired in a 
business combinat ion is their fair value at the date of acquisition. 

Interna lly generated intangible assets 

Expendit ure on research activities is recognised as expenses in the period in which it is incurred. 

An internally generated intangible asset arising from development is recognised if, and only if, all of the following conditions 
have been met: 

a) It is technically feasible to complete the intangible asset so that it will be available for use or sale. 
b) There is an intt.:ntion to complete the asset. 

c) There is an ability to usc or sell the asset. 
d) The asset will generate future economic benefits. 
c) Adequate resources are available to complete the development and to use or sell the asset. 
D The expenditure attributable to the intangible asset during development phase can be measured reliab ly. 

Where no interna ll y generated intan gible asset can be recognised, the development expenditure is recognised in the Statement 
or Profit and Loss in the period in which it is incurred. 



CFS NORTH AMERICA LLC 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 20I9 

(ii) Amortisation 
Amortisation is calculated to write off the cost of intangible assets less their estimated residual values using the Straight-Line 
Method over their estimated useful lives, and is recognised in Statement of profit or loss. 

Capitalised ERP software cost, technical know-how and development expenditure of projects I products incurred is amortised 
over the estimated period of benefits, not exceeding five years on straight line method. 

(iii) Dcrccognition 
An item or intangible asset is dcrecogniscd either on disposal or when no economic benefits are expected from its use or 
disposal. The gain or loss arising from disposal of intangible assets are determined by comparing the proceeds from disposal 
with the carrying amount of intangible assets and recognised in the Statement of Profit and Loss in the period of occurrence. 

d. Impairment of non-financial assets 

At the end of each reporting period, the Company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to 
determine whether there is any indication that the assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the 
recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of impairment loss (if any). 

If the recoverable amount of asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced 
to its recoverable amount. An impairment loss is recognised as an expenses in the Statement of Profit and Loss. 

When an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of an asset is increased to the revised estimate of its 
recoverable amount, so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been 

determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised 
immediately in the Statement of Profit and Loss. 

e. Financial Instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to financial asset of one entity and financial liability or equity instrument 

of another entity 

I. Financial :\sscts 
Fmancral a"ets arc recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. 

(i) Initial recognition and measurement 
All financial assets are recognized at fair value on initial recognition, except for trade receivables which are initially measured 
at transaction price. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition of financial assets, which are not at fair 

value through profit or loss, arc added to the fair value on initial recognition. 

(ii) Subsequent measurement and classification 
For the purpose of subsequent measurement, the financial assets are classified into three categories: 

- Financial assets at amortised cost 

- Financial assets at fair value through Other Comprehensive Income (FYTOCI) 
- Financial assets at fair value through profit or loss (FYTPL) 

on the basis of its business model for managing the financial assets 

(ii i) Financial assets at amortised cost 
A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold 
assets for collecting contractual cash flows and the contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that 
are solely payments of principal and interest (SPPT) on the principal amount outstanding. 

After initial measurt:ment, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate 
(Lil{) method. less impairment, if anv. The EIR amortisation is included in finance income in the Statement of Profit and 
Loss. The losses ansmg lrom rmpainncnt arc recognised in the Statement of Profit and Loss. 

(iv) Financial asset at Fair Value through other comprehensive income (FVTOCI) 
A financial asset is measured at fair value through other comprehensive income (f'VTOCI) if it is held within a business 
model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual 
terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the 

principal amount outstanding. 

Debt instruments included within the FYTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. 
fair value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Interest income measured using the E IR method and impairment losses, if any are recognised in the Statement of Profit and 

Loss. On dcrecognition, cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from the equity to 'other income' 
in the Statement of Profit and Loss. 

(v) Financial asset at Fair Value through profit or loss (FVTPL) 
A financial asset which are not classified m any of the above categories are measured at FYTPL. Such financial assets are 
measured at fair value with all changes in fair value, including interest income and dividend income if any, recognised as 
'other income ' in the Statement of Profit and Loss. 



CFS NORTH AMERICA LLC 
~OTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2019 

(vi) Financial assets as Eq uity Investments 
All equity instrume nts other than investment in subsidiaries and associate are ini tially measured at fair value ; the Company 
may, on initial recognition , irrevocably elect to measure the same either at FVOCI or FVTPL. 

The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. A fair va lue change on an equity instrument is 
rccog111scd as other income in the Statement of Profit and Loss unless the Com pany has elected to measure such instrument at 
FVOCI. Fair value changes excluding dividends, on an equity instrument measured at FVOCI are recogni sed in OCI. Amounts 
recognised in OCJ are not subsequently reclassified to the Statement of Profit and Loss. Dividend income on the investments 
tn equity instruments are recognised as 'other income' in the Statement of Profit and Loss. 

(vii) Dcrccognition 
1\ financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financia l asse ts) is derecognised 
(i.e. removed from the Company's balance sheet) when: 

- The rights to receive cash flows from lhe asset have expired, or 

- The Companv has transferred its rights to receive cash flows from the asset and ei ther (a) the Company has transferred 
substantiallv all the risks and rewards of the asset. or (b) the Company has neither transferred nor retained substantia lly all the 
risks and rewards of the asset , but has transferred control of the asset. 

(viii) Impairment of financial assets 

The Company applies 'S implified Approach' for measurement and recognition of impairment loss on the following financial 
assets and credit exposure: 

- fina ncial assets that are debt instruments and are measured at amorti sed cost e.g. loans, deposits and bank balance 
- Trade receivables 

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises 
impairment loss allowance based on lifetime expected credit loss at each reporting date, right from its initial recognition. 

II. Fina ncia l Liabilities 

(i) Classification 
The Company classifi es all financ ial liabil iti es as subsequently measured at amortised cost. 

(ii) Initial recognition a nd measurement 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in case of loans and borrowings and payables. net of directly 
attributable trun~action costs. 

(iii) Loans and borrowings 
After tntttal recognition , interest-bearing loans and borrowings are subsequent ly measured at amortised cost using the 
Effective Interest Rate (E IR ) method . Amortised cost is calculated by tak ing into account any discount or premium on 

acquisition and transactions costs. The ElR amortisation is included as finance costs in the Statement of Profit and Loss. Gains 

and losses are recognised in Statement of Profit and Loss when the liabilities are derecognised. 

(iv) Fina ncial guarantee contracts 

Financial guarantee contracts issued by a Company are initially measured at their fair values and, if not designated as at 
FVTPL, are subsequentl y measured at the amount initially recognised less cumulative amount of income recognised in 
accordance with Ind AS 18, ' Revenue ' 

(v) Derecognition 

A flnanctal liabtlity is dcrecognized when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an 
existing llnancial liability is replaced by another from the same lender on substantially different term s, or the terms of an 
existing liabilitv are substantia ll y modified, such an exchange or modification is trea ted as the derecognition of the original 
liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the 

III. Offsetting of financial instruments 

financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently 

enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realize the assets 

and settle the li abilities simultaneously. 

IV. lncn:menta l costs tlin;ctly attributabk to the issue of ordinary equity shares, are recognised as a deduction from equity . 



Cl'S NORTH AMERICA LLC 

"'OTES TO THE F INA"'CIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2019 
f. Inventories 

Inventories are valued at lower of cost and net realizable value. Costs are computed on weighted average basis and are net of 

CENVAT/GST c red its. 

Raw materials, pacl<ing materials and stores : Cost includes cost of purchase and other costs incurred in bringing the 
inventories to the present location and condition. 

Finished Goods a nd Work in Progress: In case of manufactured inventories and work in progress, cost includes all costs of 
purchase, an appropri ate share of production overheads based on the normal operating capacity and other costs incurred in 

bringing the inventories to the present location and condition. 

Net Realizable Va lu e: Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less the estimated 

costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. 

g. Cash and Cash Equiva lents 
Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and on hand and short term deposits with an original 

matunty or three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose of the statement of cash flow, cash and cash equivalents consists of cash and short-term deposits , as defined 
above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management. 

h. Provisions, Contingen t Liab iliti es and Contingent Assets 

(i) Provis ions 
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is 
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made. The 

expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement. 

If the effect of time va lue of money is material, provis ions are discounted using a current pre tax rate that reflects , when 

appropriate, the risks spec ific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of 
time is recogn ised as a finance cost. 

(ii) Con tingent Liabi lities 

Contingent liabilities arc disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be 
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of 
the Company or a present obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources 
will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made. 

(iii) Co ntingent Assets 

Contingent Assets arc not recognised in the financial statements. Contingent Assets if any, are disclosed in the notes to the 

financial statements . 

Revenue Recognition 
Revenue is recognised upon transfer of control of promised products to customers in an amount that reflects consideration the 

Companny expects to receive in exchange for these products. 

The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognised. 

(i) Sale of goods 

- Revenue from the domestic sales is recognised on statisfaction of performance obligation, at a point of time, when all the 

significant risks and rewards of ownership of the goods have been passed to the customer, usually on delivery of the goods to 
customer. Sale of goods is mcassurcd at transaction price exc luding taxes and net of returns and allowances, trade discounts 

and volume rebates. 

Revenue from export sales is recognised on satisfaction of performance obligation at a point of point when all the significant 

ri sks and rewards of ownership of the goods have been passed to the customer, usually on the basis of dates of bill of lading. 
Revenue IS measured at transaction price excludi ng taxes and net of returns and allowances, trade discounts and volume 

(ii) Interest Income 
a ) Interest income is recognized using the effective interest rate (EIR) method. 

b) Interest Income on f1xcd deposits with banks is recognised on time basis. 



CFS ~ORTH AMERICA LLC 
NOTES TO THE FI!\ANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2019 

j. Employee Benefits 

Liabilities in r!..!spcct of employee benefits to employees are provided for as follows: 

(i) Short term employee benefits: 

Liabilities for wages, salaries, bonus and medical benefits including non-monetary benefits that are expected to be settled 
wholly within twelve months after the end of the period in which the employees render the related service are recognised in 
respect of employees' service up to the end of the reporting period and are measured at the amounts expected to be incurred 
when the liabilities are settled. The liabilities are presented as current employee benefit obligations in the balance sheet. 

(ii) Post-employment benefits: 

Defined contribution plans 
Payments to defined contribution plans for eligible employees in the form of superannuation fund and the Company's 

contribution to Provident fund are recognised as an expense in the Statement of Profit and Loss as the related service is 

(ii) Other lonQ-term employee benefits 
Compensated absences or paid time off (PTO) are granted on an annual basis and must be used within that calendar year. Any 
unused leave is forfeited at the end of that year. 

k, Borrowing Cost 
Borrowing costs are interest and other costs that the Company incurs in connection with the borrowing of funds and is 

measured with reference to the effective interest rate applicable to the respective borrowing. 

Borrowing costs. allocated to qualifying assets, pertaining to the period from commencement of activities relating to 

construction ! development of the qualifying asset are capitalized upto the time all the activities necessary to prepare the 
qualifying asset for its intended use or sale are complete. 

A qualifying asset is an asset that necessarily requires a substantial period of time to get ready to its intended use or sale. 

All other borrowing costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred. 

Foreign currency transactions I translations 
Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency spot rate of exchange prevailing on the 

date of transaction. 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies and remaining unsettled at the reporting date are translated 
into the functional currency at the exchange rate prevailing on the reporting date. 

Non- monetary items that are measured based on historical cost in a foreign currency are not translated. 

Exchange differences arising on settlement of transactions or translation of monetary assets and liabilities at rates different 

from those at which they were translated on initial recognition during the period or in the previous financial statements are 
recognised in the Statement of Profit and Loss in the year in which they arise except for exchange differences recognised as a 
part of qualify ing assets. 

m. Leases 

Leases ol' assets, under whrch substantially all the risks and rewards incidental to ownership of the leased assets, are 

transferred to the Company arc accounted as finance leases. Assets acquired under finance leases are capitalised at lower of 

fair value and present value of minimum lease payments at the inception of the lease. Initial direct costs incurred are added to 
the amount recognised as an asset. Minimum lease payments are apportioned between finance charges and reduction of the 
outstandinB liability. The finance charge is allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic 

rate of interest on the remaining balance of the liability. If there is no reasonable certainty that the Company will obtain 
ownership of the leased asset by the end of the lease term, the leased asset is depreciated over the shorter of the lease term or 

the estimated useful life of the leased asset 

Leases ofu:isets, under which significant portion of the risks and rewards of ownership arc retained by the lessor are classified 

as operating leases. Lease payments under operating leases are recognised as an expense on a straight line basis over the lease 
term unless the lease payments are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor's 
expected inflationary cost increases. 



CFS NORTH AMERICA LLC 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2019 

n. Income tax 
Income tax L.:xpcnst: comprises current and deferred tax. It is recognised in the Statement of Profit and Loss except to the 

extent that it relates to items recognised directly in equity or in other comprehensive income, in which case, the tax is also 
r~cognizcd directly in equity or other comprehensive income, respectively. 

(i) Current Tax 
Current tax is determined as the amount of tax payable or recoverable in respect of taxable income or Joss for the year and any 
adJUStment to the tax payable in respect of previous years. It is measured using tax rates that are enacted or substantively 
enacted at the reporting date. 

Current tax assets and liabilities are offset only if, the Company: 

a) has a legal!~' enforceable right to set off the recognised amounts; and 

b) !mends either to settle on a net basis. or 10 realise the asset and settle the liability simultaneously. 

(ii) Deferred Tax 
DclCrrcd tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for 
financial reporting purposes and amounts used for taxation purposes. 

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are amounts of income taxes 
in future periods in respect of deductible temporary differences, unused tax losses, and unused tax credits to the extent it is 

probable that future taxable profits will be available against which they can be used. Deferred tax assets are reviewed at each 
reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow 
the bene Cit or pan or all of the deferred tax asset to be utilised. 

Deferred tax ts measured at the tax rates that are expected to be applied to temporary differences when they reverse, using tax 
rates enacted or substantively enacted at the reporting date. 

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the extent that it has become 
probable that future taxable profits will be avai lable against which they can be recovered. 

The measurement of deferred tax renects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company 
expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

Deferred tax assets and liabilities arc offset only if: 

a) The Company has a legally enforceable nght to set off current tax assets against current tax liabilities; and 
b) The deferred tax assets and the deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on the 
same taxable entity. 
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Notes To The Financial Statements For The Pe1·iod Ended March 31, 2019 

4 Deferred T:lx Assets 

As at As at 
March 31 , 2019 March 31,2018 

962,070 962,070 

962,070 962,070 

Considering the current trend of tumover and order flow fl-oru the customers coupled with business 
strategy adopted by the Group and overall positive business scenario in the markets in which the 

company operates, the management believes that sufficient futme taxable profits will be available 
against which the unused business losses can be utilised. DTA on unused tax losses is reco&rnised to the 
extent of estimak future taxable profits taking into account above factors. 

S Jnycntorics 

Particulars 

(a) Ra w material and components 
(i) in stock 
(i) in transit 

ork-in·progress (b) w 
(c) Fit 
idl Stu 
( c ) Sto 

1ishcd goods 
ck in trade 

res and spares 

Trade receivables 

Ut1sccun::d 

p articulars 

-·-·--· 

10d (i) considered gc 
(ii) doubtf'ul 

Less· Allowance for ba d and doubtful debts 

7 Cash and cash equivalents 

USD Actuals 

As at As at 
March 31,2019 March 31, 2018 

181,738 143,068 
25,380 

1,829 
248,00 I 62,364 
913,791 509,274 

1,370,739 714,706 

USD Actuals 

As at As at 
March 31,2019 March 31,2018 

657,537 762,441 

657,537 762,441 

USD Actuals 
As at As at 

P11rticulars 
___ fu;i;;-,~, W I ti;b;,;;k-;:------------- -t--"M"''"''r'-'c"'h'-'3'-'l"-"2-"0-'-19'-t--'-'M"'a"'r'-'c"'h'-'3'-'1"-"2-"0-'-18y 

111 cwTent 8ccounts 370,816 54,493 

370,816 54,493 

8 Other current assets 

USD Actuals 

PHrticuhtrs As at As at 
-------·--·-------------j-"-M'-'a"-r-"'ch"-"'3-"1"'2"'0"'1-<-9 ,-+-"M-"a'-'r-"c"-h-"3~1'='2"-'0'-'l-"8::-l 
Prcpsid expenses 71 ,539 70 , 183 

Others 

71,539 70,183 

9 Equity share capital 
USD Actuals 

J:>articulars 
As at As at 

March 31 2019 March 31 2018 

subscribt:cl and paid up share capiwl I ,490,000 465,000 

1,490,000 465,000 
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10 Other Equit:y 
USD Actuals -

As at As at 
P<tr·ticulars 

March 31 2019 March 31 2018 
Balance in Statement of Profit and Loss 

Balance, beginning of the year (3,619.2 16) (2,448, 158) 

Loss for the period (I ,406,356 ( I , 171 ,058) 

(5,025,572 (3,619,216 

ll :\on-cu rrent borrowings 

US D Actuals 

l';uticulars 
As at As at 

March 31 ,2019 March 31 , 2018 

s 
related pmiies 1,990,000 1,990,000 

ntmaturitics of loans n·om related parties 470,000 

1,520,000 1,990,000 

12 Current borrowings 

--,-----------------------------------,-------------,-----U~S~D~A~c~ru~a~l;s 

P<~rticulars 

Short term bor-rowings 

From banks • unsecured 

As at 
March 31,2019 

3,0 II 

As at 
March 31, 2018 

993 

993 

J 
3,011 

-- -·--------··------ - --_l__ __ _l__ __ __J 

13 Tr·adc pay~1blcs 

Particulars 
~----

Payable to 1 cldted pat1!CS 
Other u a de r•tyablcs 

14 Other current financial liabilities 

As at 

March 31,2019 
4,379,242 

375,766 

4,755,008 

Particulars March 31 2019 

US D Actuals 
As at 

March 31, 2018 
3,622,739 

114,450 

3,737,189 

USD Actua1s 
As at 

March 31 2018 
Cun:ent maturit.ies o.fbO.ITOwings from related patties 470,000 l
- Asat 

Interest accrued on loans from rclatt.:d p<uties 387,622 245,793 

Other outstanclmg liabilities 152, I 07 138,893 

__j ______________________________________ L_ ______ '_,o_o_9_,7_2_9_L ________ 3_8_4_,6_8_6~ 

15 Other current li~tbilities 

USD Acruals 

P:1rticulars 
As at As at 

March 31,2019 March 31,2018 

·t lax 68,404 43,375 

68,404 43,375 
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16 Revenue from operations 

----··--

Particulars 
For the year ended 

March 31,2019 

s~tlc of products 
Finished goods 1,409,821 
Traded goods 1,965,660 

3,375,480 

·----

17 Other income 

Particulars 
For the year ended 

March 31, 2019 
- -

sccllaneous receipts 2,685 

2,685 

-- -----·--·- . 

18 Cos t of materials <.:Onsumcd 

Particulars 
For the yea r ended 

Ma rch 31,2019 
1--1-· 

Opening Stock of Raw Material 143,068 
Add: Purchases of Raw Material I ,307,462 
Less: Closing Stock of Raw Material 207,118 

1,243,4 12 

19 Purchase of s toclo.- in trade 

r- -

P~trticulars 
For the year end ed 

Ma rch 31,2019 

Purchase of s1ock-in trade 1,67 1,260 

1,671 ,260 

USD Actuals 

For the year ended 
March 31, 2018 

35,661 
2,730,172 

2,765,833 

USD Actuals 

For the year ended 
March 31, 2018 

93,209 

93,209 

USD Actuals 

For the yea r ended 

March 31,2018 

I 00,425 
501,996 
143._~ 
459,352 

USD Actuals 

For the year ended 
March 31,2018 

2, 11 4,798 

2,114,798 

20 Changes in inventories of fini s hed goods, stoc k- in-trade and work in progress 

USD Actunls 

Par ticulars 
For the year ended For the year ended 

Ma rch 31 . 2019 March 31 , 2018 

Opening Inventory 

Finished goods 62,364 427,440 
Stock-in-trade 509,274 -
\Vork in pro!:,rrcss -

571,638 427,440 
C losing Inven tory 

Finished goods 248 ,001 62,364 

f ';""""' 
913 ,79 1 509,274 

~ ~"''=·~ 
1,829 

1,1 63,62 1 571,638 

(591,983) (144,198 
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\otcs To The Financial Stutcmcnts For The Period Ended March 31 , 2019 

21 F.mpluyee benefit expense 

[_ '"""""" 
Salm 1cs and Wares 

Su!l \\~II<JJ~ ...=:-;p~.:n ~cs 

22 Finance costs 

Particulars 

I ntcrcst cxpcnst: 

Other borrowine, cost 

·-

23 Depreciation nnd amo1·tisation expenses 

USD Actuals 

For the year ended For the year ended 
March 31,2019 March 31,2018 

1.245 .449 
117,521 

1,362,970 

For the year ended 

March 31,2019 

166,859 

166,859 

1,3 18,465 
125,074 

1,443,539 

USD Actuals 

For the year ended 

March 31,2018 

166,859 

166,859 

USD Actuals 

I 
For the year ended For the year ended 

. P~Irticul.ars March 31,2019 March 31 , 2018 

r---j lkpl~iali;;;~tPropt.:l~-Y--1--,' 1:-,-nt-a-,-":-1 .-.q- ,-ctil-, -n--c,-ll- - -f-----:5:::7-:,2:-:8:::3+-----:5:::5-:,2:-:5:-:l-l 

1 .................... ., ,... . ..... ,: ::: , : ::: 

24 Other expenses 

USD Actuals 

Particulars 
For the year ended For the year ended 

March 31,2019 March 31,2018 
- 1---------------- -1-------1-------1 

Power and fud 4,727 4,856 

Rem 49,724 46,254 
Insurance 

Repairs to plant and equipment 

Repairs 10 o1hcr propct1y, plalll and cquipmenl 
Sub contracting charges 
Labour charges 
i\dveJ1isement and sales promotion 
Transport and forwarding charges 
Commission / discount / service charges on sales 

Tr~n\:ll i nt! and ..:nnvl.!yam:~: 

Lcgai & pror~ssional fc-.: s 

Bank t.::hargl.!s 

Miscellaneous expense~ 

25 Income tax recognised in profit and lo:ss 

Particulars 

Current tax 
In respect of curren t year 

In rr.:spcct of prior year 

Deferred tax 

In respect of CUJTcnt yea r 

57,040 41 ,675 
18,486 19,089 

1,499 130 
137,374 12,267 

1,825 5,198 
197,296 237,525 

1,822 4 ,145 
1,799 

122,972 
160,010 

2,3 24 

115,385 
872,282 

11 9,903 

171 ,224 
2,299 

229,568 
894,132 

USD Actuals 

For the year ended For the year ended 

March 31,2019 March 31,2018 

(962,070 
(962,070 



CFS :-IORTH AMERICA LLC 
Notes To The Financial Statements For The Period Ended March 31,2019 

26 Going concern assumption 

The Compcmy has incuncd operating loss in the cunent year owing to higher operating costs. 

The Company has cu.:hicvcd significant growth in sales in the ClllTent year and reduced operating 

losses compared to pn:vious year due to high value orders in the last quarter from customers. 
rhe Management believes that there would be constant order flow from customers leading to 

increase in sah:s and pro!itability of the Company. 
Further, Camlin fine Sciences Ltd, the Holding Company, has assured continued financial 

supp011 in order to meet the Company's financial obligations. In the view of these factors, the 

linancial statements are prepared considering 'going concem' assumption appropriate. 

27 Previous years' figures have been regrouped I restated wherever necessary to confonn to cunent 
year's classitlcation. 


